

نتائج الشركات المدرجة في بورصة عمان التي اعلنت عن نتائجها المالية الاولية المقارنة لعام 2012

- 225 شركات تعلن عن نتائجها المالية المقارنة لعام 2012.
- صافي الأرباح الاولية المعلنة بعد الضرائب للشركات ترتفع بنسبة 24.1% لتسجل 1.058 مليار دينار.
- شركتي البوتاس العربية ومناجم الفوسفات الاردنية تتسببان في تراجع اداء قطاع الصناعة بتراجع بلغ 33.66% وما نسبته 5.41% على التوالي للشركتين.
- قطاع البنوك وقطاع التأمين يدعم نتائج القطاع المالي بعد تسجيل قطاع الخدمات المالية المتنوعة والقطاع العقاري لخسائر بنهاية عام 2011.
- 25% فقط من شركات قطاع التأمين تسجل خسائراً في النتائج الاولية المعلنة وارباح القطاع تتجاوز 11.5 مليون دينار مقابل خسائر بقيمة 5.31 مليون دينار بنهاية عام 2011.
- تراجع صافي ارباح قطاع الصناعة بنسبة 12.2% تقريباً لتسجل صافي الارباح مستوى 318 مليون دينار.

قامت دائرة الابحاث والدراسات لدى مجموعة الاهلي للأسواق المالية والاستثمارات / البنك الاهلي الاردني بإعداد دراسة لأداء الشركات المساهمة العامة المدرجة في بورصة عمان والتي اشتملت على النتائج المقارنة لعامي 2012 و 2011 ، حيث شملت الدراسة على ما مجموعه 225 شركة لها نتائج مقارنة كانت قد أعلنت عن نتائجها المالية كما في 31/12/2012. حيث أشارت الدراسة إلى ارتفاع إجمالي صافي أرباح الشركات بعد الضرائب (والعائد الى مساهمي الشركة) بنسبة 24.1% لتسجل مستوى 1.058 مليار دينار مقارنة مع 852.36 مليون دينار سجلت في نهاية عام 2011.

وحول أداء القطاعات الثلاث الرئيسية لبورصة عمان خلال عام 2012، فقد كان قطاع الصناعة الوحيد الذي سجل تراجعاً خلال فترة المقارنة من بين القطاعات الثلاثة الرئيسية لبورصة عمان و بنسبة وصلت إلى 12.19% لتصل الأرباح الصافية بعد الضرائب والعائدة لمساهمي شركات القطاع الى 318 مليون دينار مقارنة مع 362.14 مليون دينار سجلت بنهاية عام 2011. في حين حقق كل من القطاع المالي وقطاع الخدمات ارتفاعاً في صافي ارباحهما خلال فترة المقارنة، حيث بلغت نسبة ارتفاع صافي الارباح بعد الضرائب للقطاع المالي حوالي 41.92% لتصل الى 588.09 مليون دينار، في حين ارتفعت صافي ارباح قطاع الخدمات بنسبة قاربت 99.8% لتسجل مستوى 151.49 مليون دينار كما في نهاية عام 2012.

وفي تفاصيل القطاع المالي، فقد أشارت البيانات المجمعة للقطاع الى ارتفاع صافي الأرباح بعد الضريبة بقيمة قاربت 173.71 مليون دينار وذلك على خلفيه تقدم أرباح قطاع البنوك وبقيمة قاربت 91.63 مليون دينار وبنسبة ارتفاع بلغت 18% لتسجل مستوى 601.91 مليون دينار. هذا وقد تمكن قطاع التأمين من تحقيق ارباح بقيمة 11.53 مليون دينار مقارنة بخسائر في نهاية عام 2011 بقيمة 5.31 مليون دينار. ومن جهة أخرى، حقق كل من قطاع الخدمات المالية المتنوعة والقطاع العقاري خسائر خلال عام 2012، إلا ان هذه الخسائر قد تقلصت وبشكل ملحوظ مقارنة بالعام 2011، حيث سجلت خسائر قطاع الخدمات المالية المتنوعة ما قيمته حوالي 6.2 مليون دينار بنهاية عام 2012 مقارنة

مع خسائر بقيمة 15.53 مليون دينار للعام 2011، في حين تراجعت خسائر القطاع العقاري بشكل كبير لتسجل حوالي 19.15 مليون دينار كما بنهاية عام 2012 مقارنة مع خسائر بقيمة 75.06 مليون دينار سجلت خلال نفس الفترة من عام 2011.

وبهذا يكون قطاع البنوك والتأمين الربحيين الوحيدين ضمن القطاع المالي، حيث أظهرت نتائج 12 بنكاً من بين 15 بنكاً أعلنت عن نتائجها السنوية تقدماً في صافي أرباحها بعد الضريبة. في حين أعلنت 3 بنوك أخرى عن تسجيل تراجع في أرباحها خلال نفس فترة المقارنة. وتجدر الإشارة هنا الى ان حصة مجموعة البنك العربي من صافي الأرباح قد بلغت حوالي 40.5% كما بنهاية عام 2012 وذلك بعد ان حقق البنك نمواً في صافي أرباحه وبنسبة بلغت حوالي 17.8%. كما وبلغت حصة بنك الاسكان للتجارة والتمويل حوالي 15.6% من اجمالي صافي ارباح قطاع البنوك بعد ان سجل البنك نمواً بنسبة 7.18% تقريباً في صافي ارباحه خلال عام 2012 مقارنة بالعام الذي سبقه. هذا وقد تمكن بنك المال الاردني والبنك التجاري الاردني من تحقيق نسب نمو مرتفعة كما حقق الاخير ارباحاً بقيمة 3.05 مليون دينار في نهاية عام 2012 بدلاً من خسائر في نهاية عام 2011 وبقيمة 1.33 مليون دينار. اما بنك المال الاردني فقد حقق ارباحاً بقيمة 19.79 مليون دينار في نهاية عام 2012 مقارنة مع 1.05 مليون دينار حققها في عام 2011.

وبالانتقال إلى قطاع الخدمات، فقد اشارت البيانات المجمعة الى ارتفاع صافي الأرباح بعد الضريبة بما قيمته حوالي 75.65 مليون دينار لتسجل في نهاية الماضي مستوى 151.49 مليون دينار. وذلك كنتيجة اساسية لتراجع خسائر قطاع النقل والتي انخفضت لتسجل خسائر بلغت 10.66 مليون دينار مقارنة مع 75.58 مليون دينار سجلت في ذات الفترة من عام 2011، والتي تأثرت بدورها لتحقيق شركة الخطوط الجوية الملكية الاردنية ارباحاً والتي وصلت الى مستوى 1.11 مليون دينار تقريباً بنهاية العام الماضي مقارنة مع خسائر بقيمة 57.94 مليون دينار سجلت بنهاية عام 2011. من جهة أخرى، فقد تأثرت ارباح قطاع الخدمات أيضاً بتراجع ارباح قطاع التكنولوجيا والاتصالات والذي وصلت ارباحه الى 81.44 مليون دينار في نهاية عام 2012 مقارنة مع 86.22 مليون دينار سجلت في نهاية عام 2011 وبنسبة انخفاض قاربت 5.6% نتيجة الى الاثر الكبير لتراجع ارباح شركة الاتصالات الاردنية وبنسبة 7.2% لتسجل في نهاية العام الماضي مستوى 83.2 مليون دينار.

وأخيراً قطاع الصناعة، والذي كان القطاع الوحيد الذي سجل انخفاضاً خلال فترة المقارنة من حيث الأرباح الصافية بعد الضريبة والمجمعة وبقيمة تجاوزت 44.15 مليون دينار لتصل الى 318 مليون دينار، مسجلاً بذلك تراجعاً بنسبة 12.2%. وفي تفاصيل القطاع، حققت جميع القطاعات الفرعية التابعة لقطاع الصناعة تحسناً في نتائجها، اما من خلال تحقيق نمو في صافي الأرباح التي تعود لمساهمي الشركة من جهة، ومن جهة أخرى، تحقيق بعض القطاعات تراجعاً في حجم الخسائر المسجلة في نهاية عام 2012 مقارنة مع نهاية عام 2011. وبالرغم من اداء هذه القطاعات، الا ان قطاع الصناعات الاستخراجية والتعدينية كان له الاثر الاكبر في التأثير على نتائج قطاع الصناعة، حيث انخفضت ارباحه باكثر من 123.36 مليون دينار وبنسبة تراجع بلغت 27.6% لتصل في نهاية عام 2012 الى حوالي 323.42 مليون دينار متأثرة بشكل كبير من تراجع ارباح شركة البوتاس العربية بقيمة تجاوزت 100 مليون دينار لتصل الى 198.82 مليون دينار، بالإضافة الى تراجع ارباح شركة مناجم الفوسفات الاردنية باكثر من 7.8 مليون دينار لتصل الى 137.4 مليون دينار كما بنهاية عام 2012.

وفي ذات السياق، بالرغم من التراجع الذي حققته شركات قطاع الصناعة، لا بد من الإشارة الى الاداء الايجابي الذي اظهره بعض من القطاعات الفرعية لقطاع الصناعة، كالنمو

الذي حققه قطاع الاغذية والمشروبات والذي تمكن من تحقيق ارباح بقيمة 4.1 مليون دينار في نهاية عام 2012 مقارنة مع خسائر بقيمة 6.68 مليون دينار سجلت في نهاية عام 2011. بالإضافة الى اداء قطاع الصناعات الكهربائية والذي تمكن من الحد من خسائره في عام 2012 وبقيمة 43.73 مليون دينار مقارنة مع 97.88 مليون دينار سجلتها شركات القطاع في نهاية عام 2011.

ملخص عن نتائج اداء الشركات بحسب القطاعات الرئيسية لبورصة عمان							
القطاع	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)		%
	2012	2011	2012	2011	2012	2011	
مجموع القطاع المالي	4,080,224,209	3,951,956,622	898,689,347	668,440,812	588,089,793	414,380,895	41.92%
مجموع قطاع الخدمات	1,531,173,195	1,521,287,066	195,578,273	119,185,219	151,488,914	75,835,392	99.76%
مجموع قطاع الصناعة	1,077,479,308	1,051,732,205	363,778,606	409,300,670	317,993,871	362,138,345	-12.19%
المجموع الكلي لكافة القطاعات	6,688,876,712	6,524,975,893	1,458,046,226	1,196,926,701	1,057,572,578	852,354,632	24.08%

ملاحظة هامة:

إن المعلومات المالية المتضمنة في هذه الدراسة قد تم الحصول عليها من مصادر يعتقد البنك الأهلي الأردني أنها موثوقة في كافة الجوانب الجوهرية ولكن البنك الأهلي الأردني لا يضمن مدى دقة وعدالة واكتمال تلك المعلومات والبيانات. ولا يحق لأي قارئ أن يحمل البنك أو مصادر جمع المعلومات أي مسؤولية مهما كان نوعها في حال وجود أخطاء أو حذف لمعلومات تتعلق بالخدمة أو كيفية تقديمها. بغض النظر عن سبب أو مصدر هذه الأخطاء أو إغفال المعلومات. إن هذا التقرير لا يعتبر دعوة لشرية أو بيع الأسهم المدرجة لدى بورصة عمان. إن الغاية من هذا التقرير هي توفير المعلومات والتحليل المالية الخاصة ببورصة عمان. بالإضافة إلى مساعدة المستثمرين للحصول على المعلومات الداعمة لقراراتهم الاستثمارية التي يرونها مناسبة. على القارئ أن لا يتخذ أي قرار استثماري بالاعتماد فقط على المعلومات الواردة في هذا التقرير ويجب عليه مراجعة مستشاره المالي قبل الاستثمار. إن هذا التقرير هو من حقوق البنك الأهلي الأردني ولا يجوز نسخه أو نشره أو إعادة توزيعه جزئياً أو كلياً بأي شكل أو أسلوب آخر بدون موافقة خطية واضحة من قبل البنك الأهلي الأردني.

تالياً جداول ملخص نتائج المقارنة للأرباح الصافية قبل وبعد الضريبة بالإضافة الى رأس المال المدفوع للشركات المساهمة العامة المدرجة في بورصة عمان. حيث تم ترتيب الشركات ضمن كل قطاع من القطاعات الفرعية والبالغ عددها في هذه الدراسة 23 قطاعاً فرعياً حسب حصة السهم الواحد من صافي الأرباح كما بنهاية العام 2012 (صافي الأرباح بعد الضريبة مقسوماً على عدد اسهم رأس المال المدفوع) وذلك بشكل تنازلي. أما بالنسبة لحصة السهم من الأرباح للقطاعات. فقد تم اعتماد حصة السهم الواحد من مجموع صافي الأرباح لشركات القطاع مقسوماً على مجموع رأس المال لشركات القطاع وذلك للتوصل الى الحصة القطاعية لنصيب السهم من الأرباح.

القطاع المالي														
#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع			صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%			
			2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%			
			0.14	0.10	41.92%	588,089,793	414,380,895	34.45%	898,689,347	668,440,812		4,080,224,209	3,951,956,622	القطاع المالي
البنوك														
0.49	JOKB	1	0.40	21.57%	48,541,181	39,930,150	19.52%	66,480,903	55,622,068	100,000,000	100,000,000	البنك الاردني الكويتي		
0.44	ARBK	2	0.38	17.76%	243,597,312	206,861,316	20.32%	398,536,740	331,220,100	550,000,000	550,000,000	البنك العربي / المجموعة		
0.37	THBK	3	0.35	7.18%	94,100,000	87,800,000	4.79%	142,200,000	135,700,000	252,000,000	252,000,000	بنك الاسكان للتجارة والتمويل		
0.35	CABK	4	0.37	-3.58%	35,286,000	36,596,000	-1.12%	50,352,000	50,924,000	100,000,000	100,000,000	بنك القاهرة عمان		
0.29	JOIB	5	0.28	28.67%	36,445,903	28,324,209	28.88%	51,198,005	39,725,238	125,000,000	100,000,000	البنك الاسلامي الاردني		
0.23	BOJX	6	0.23	0.68%	36,289,465	36,043,069	-6.95%	46,222,214	49,673,963	155,100,000	155,100,000	بنك الاردن		
0.17	AHLI	7	0.16	9.52%	25,454,756	23,241,924	7.38%	36,112,634	33,631,018	150,000,000	143,509,660	البنك الاهلي الاردني		
0.15	AJIB	8	0.12	25.90%	14,996,931	11,912,121	23.77%	20,327,049	16,423,086	100,000,000	100,000,000	بنك الاستثمار العربي الاردني		
0.15	UBSI	9	0.10	42.67%	14,747,085	10,336,736	46.79%	20,339,885	13,856,217	100,000,000	100,000,000	بنك الاخاد		
0.13	EXFB	10	0.01	1785.28%	19,792,458	1,049,840	1386.63%	29,711,700	1,998,598	150,000,000	150,000,000	بنك المال الأردني		
0.11	INVB	11	0.11	17.27%	11,252,371	9,595,553	-0.45%	13,588,965	13,649,967	100,000,000	85,250,000	البنك الاستثماري		
0.11	ABCO	12	0.11	-2.38%	11,031,333	11,300,733	-3.56%	15,978,655	16,569,338	100,000,000	100,000,000	بنك المؤسسة العربية المصرفية		
0.05	SGBJ	13	0.07	45.24%	4,734,560	3,259,854	36.33%	6,550,274	4,804,743	100,000,000	50,000,000	بنك سوسيته جنرال الاردن		
0.03	JCBK	14	[0.02]	329.60%	3,053,043	[1,329,749]	446.07%	3,433,043	[992,003]	93,342,179	82,769,898	البنك التجاري الاردني		
0.03	JDIB	15	0.06	-51.70%	2,584,899	5,351,520	-75.87%	1,211,906	5,021,770	100,000,000	89,000,000	بنك الاردن دبي الاسلامي		
				17.96%	601,907,297	510,273,276	17.51%	902,243,973	767,828,103	2,275,442,179	2,157,629,558	مجموع قطاع البنوك		

+ أما بالنسبة لصافي ارباح البنك العربي (ش.م.ع) خلال عام 2012 فقد بلغ ما مقداره 261.34 مليون دينار مقارنة مع 263 مليون دينار خلال نفس الفترة من عام 2011. فيما سجل نصيب السهم الواحد من الأرباح مستوى 0.49 دينار

التأمين

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)		نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011
1	AOIC	الشرق العربي للتأمين	18,725,000	17,500,000	4,437,381	4,163,187	3,344,340	3,157,410	5.92%	0.18
2	JERY	القدس للتأمين	8,000,000	8,000,000	1,650,254	1,121,480	1,239,254	839,080	47.69%	0.10
3	JOIN	التأمين الاردنية	30,000,000	30,000,000	4,746,384	3,044,169	4,210,339	2,335,262	80.29%	0.08
4	YINS	اليرموك للتأمين	8,000,000	8,000,000	1,058,477	156,942	1,057,050	155,589	574.44%	0.02
5	DICL	دلتا للتأمين	8,000,000	8,000,000	1,230,236	55,298	1,012,850	38,978	2124.74%	0.00
6	AAIN	النسر العربي للتأمين	10,000,000	10,000,000	1,629,762	1,050,376	1,143,323	762,992	55.16%	0.08
7	JEIC	الاردنية الاماراتية للتأمين	5,000,000	5,000,000	450,544	(3,301,593)	450,544	(3,132,323)	113.65%	(0.63)
8	UNIN	المتحدة للتأمين	8,000,000	8,000,000	941,184	365,375	710,472	273,517	157.59%	0.03
9	AMMI	المجموعة العربية الاوروبية للتأمين	8,000,000	8,000,000	544,772	(2,986,949)	604,599	(2,687,669)	118.24%	(0.34)
10	ARAS	الضامنون العرب	6,500,000	4,000,000	415,156	707,380	415,156	707,380	-41.31%	0.18
11	TIIC	التأمين الاسلامية	12,000,000	12,000,000	1,163,000	833,309	725,000	558,309	39.56%	0.05
12	AICJ	التأمين العربية-الأردن	8,000,000	8,000,000	574,002	23,055	472,786	55,209	2389.71%	0.01
13	MEIN	الشرق الاوسط للتأمين	21,000,000	21,000,000	1,577,323	151,622	1,239,902	748,508	940.30%	0.04
14	FINS	الاولى للتأمين	24,000,000	24,000,000	1,375,782	1,002,260	1,081,283	544,913	37.27%	0.02
15	ARIN	العرب للتأمين على الحياة والحوادث	8,000,000	8,000,000	391,798	(199,558)	313,365	(268,602)	296.33%	(0.03)
16	GERA	جراسيا للتأمين	4,000,000	4,000,000	82,425	(290,850)	82,425	(290,850)	128.34%	(0.07)

التأمين

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			رأس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
0.02	(0.08)	125.23%	157,670	(624,953)	130.22%	188,881	(624,953)	8,000,000	8,000,000	التأمين الوطنية	NAAI	17
0.02	(0.18)	109.97%	180,019	(1,806,073)	109.97%	180,019	(1,806,073)	10,000,000	10,000,000	المتوسط والخليج للتأمين/ ميد غلف	MDGF	18
(0.02)	(0.05)	68.38%	(291,860)	(923,066)	75.45%	(258,051)	(1,051,306)	18,150,000	18,150,000	الاردن الدولية للتأمين	IJJC	19
(0.02)	(0.08)	72.14%	(210,840)	(756,710)	61.18%	(368,618)	(949,670)	9,100,000	9,100,000	الاردنية الفرنسية للتأمين	JOFR	20
(0.04)	0.06	-166.96%	(396,918)	592,758	61.73%	(396,918)	(1,037,044)	10,500,000	10,000,000	المجموعة العربية الاردنية للتأمين	ARGR	21
(0.06)	(0.04)	-55.98%	(232,235)	(148,890)	-55.98%	(232,235)	(148,890)	4,000,000	4,000,000	فيلادلفيا للتأمين	PHIN	22
(0.17)	(0.13)	-30.67%	(3,597,173)	(2,752,840)	-30.67%	(3,597,173)	(2,752,840)	21,000,000	21,000,000	المنارة للتأمين	ARSI	23
(0.27)	(0.34)	18.87%	(2,177,513)	(2,683,836)	16.36%	(2,177,513)	(2,603,305)	8,000,000	8,000,000	الاتحاد العربي الدولي للتأمين	AIUI	24
		317.38%	11,533,838	(5,305,907)	407.31%	15,606,872	(5,078,578)	275,975,000	271,750,000	مجموع قطاع التأمين		

الخدمات المالية المتنوعة

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح [الخسارة] بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	JOMC	الأردنية للإدارة والاستثمارات	2,000,000	1,540,000	660,726	457,492	44.42%	559,439	384,799	45.38%	0.28	0.25
2	JMRC	الأردنية لإعادة تمويل الرهن العقاري	5,000,000	5,000,000	1,162,593	1,039,085	11.89%	872,423	341,412	155.53%	0.17	0.07
3	CARD	البطاقات العالمية	16,077,716	15,459,343	1,916,629	826,179	131.99%	1,606,620	676,179	137.60%	0.10	0.04
4	UCFI	المتحدة للاستثمارات المالية	8,000,000	8,000,000	605,106	(667,144)	190.70%	504,684	(470,808)	207.20%	0.06	(0.06)
5	FFCO	الأولى للتمويل	35,000,000	35,000,000	3,004,422	2,243,509	33.92%	2,201,649	3,156,672	-30.25%	0.06	0.09
6	AFIN	العربية للاستثمارات المالية	15,000,000	15,000,000	1,197,292	2,328,783	-48.59%	866,032	1,702,933	-49.14%	0.06	0.11
7	AMLK	عنوان للاستثمار	500,000	1,000,000	25,177	65,329	-61.46%	21,652	56,183	-61.46%	0.04	0.06
8	AAFI	الأمين للاستثمار	10,000,000	10,000,000	381,282	(1,083,817)	135.18%	380,818	(1,075,295)	135.42%	0.04	(0.11)
9	IBFM	العالمية للوساطة والأسواق المالية	19,000,000	28,748,407	606,875	(6,924,595)	108.76%	606,875	(6,924,595)	108.76%	0.03	(0.24)
10	JLGC	الأردنية لضمان القروض	10,000,000	10,000,000	283,227	(260,317)	208.80%	275,284	(262,441)	204.89%	0.03	(0.03)
11	DMAN	الضمان للاستثمار	10,000,000	10,000,000	184,139	114,050	61.45%	184,139	114,050	61.45%	0.02	0.01
12	AMAL	الأمل للاستثمارات المالية	15,000,000	15,000,000	461,420	344,504	33.94%	225,876	222,042	1.73%	0.02	0.01
13	FUTR	المستقبل العربية للاستثمار	36,500,000	36,500,000	638,757	355,005	79.93%	531,162	204,305	159.98%	0.01	0.01
14	JEIH	الاستثمارية القابضة للمغربين الأردنيين	16,125,000	16,125,000	214,194	(195,136)	209.77%	156,956	(203,624)	177.08%	0.01	(0.01)
15	SABK	سبائك للاستثمار	8,000,000	8,000,000	69,187	(598,080)	111.57%	69,187	(598,080)	111.57%	0.01	(0.07)
16	ISRA	الإسراء للاستثمار والتمويل الإسلامي	20,000,000	20,000,000	131,434	195,814	-32.88%	131,434	195,814	-32.88%	0.01	0.01
17	DARA	دارات الأردنية القابضة	15,000,000	15,000,000	9,354	(1,046,335)	100.89%	9,354	(1,048,220)	100.89%	0.00	(0.07)
18	SANA	السنايل الدولية للاستثمارات الإسلامية- قابضة	20,000,000	20,000,000	(59,542)	(142,209)	58.13%	(59,542)	(142,209)	58.13%	(0.00)	(0.01)

الخدمات المالية المتنوعة

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)		صافي الربح قبل الضريبة		راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#		
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
(0.02)	(0.01)	-129.97%	(2,481,513)	(1,079,037)	-135.83%	(2,431,508)	(1,031,053)	150,000,000	150,000,000	الأردن الأولى للاستثمار	FRST	19
(0.02)	(0.02)	11.30%	(78,342)	(88,327)	11.30%	(78,342)	(88,327)	4,000,000	4,000,000	الكفاءة للاستثمارات المالية والاقتصادية	KAFA	20
(0.02)	(0.02)	-23.97%	(218,874)	(176,555)	-23.97%	(218,874)	(176,555)	10,000,000	10,000,000	إبعاد الأردن والامارات للاستثمار التجاري	JEDI	21
(0.02)	(0.05)	57.98%	(206,172)	(490,703)	57.97%	(206,288)	(490,819)	9,000,000	9,000,000	تهامة للاستثمارات المالية	THMA	22
(0.02)	0.00	-912.30%	(1,153,592)	142,016	-699.22%	(850,986)	142,016	50,000,000	50,000,000	الإخاد للاستثمارات المالية	UINV	23
(0.03)	(0.06)	53.09%	(244,641)	(521,527)	53.09%	(244,641)	(521,527)	9,000,000	9,000,000	شبركو للأوراق المالية	SHBC	24
(0.03)	(0.13)	75.81%	(309,121)	(1,277,648)	75.81%	(309,121)	(1,277,648)	10,000,000	10,000,000	الحفظة الوطنية للأوراق المالية	MHFZ	25
(0.04)	(0.06)	31.87%	(460,710)	(676,181)	25.49%	(454,450)	(609,939)	12,000,000	12,000,000	البلاد للأوراق المالية والاستثمار	BLAD	26
(0.04)	(0.03)	-39.42%	(20,530)	(14,725)	-39.42%	(20,530)	(14,725)	500,000	500,000	حدائق بابل المعلقة للاستثمارات	SALM	27
(0.07)	(0.11)	42.18%	(657,503)	(1,137,090)	42.18%	(657,503)	(1,137,090)	10,000,000	10,000,000	داركم للاستثمار	DRKM	28
(0.07)	(0.06)	-18.21%	(172,383)	(145,823)	-18.21%	(172,383)	(145,823)	2,469,232	2,469,232	الصفوة للاستثمارات المالية	SFWA	29
(0.08)	(0.04)	-110.49%	(2,507,324)	(1,191,212)	-101.83%	(2,552,883)	(1,264,858)	29,513,889	29,513,889	الثقة للاستثمارات الأردنية	JOIT	30
(0.12)	(0.07)	-71.27%	(5,508,172)	(3,216,021)	-71.29%	(5,508,172)	(3,215,662)	47,000,000	47,000,000	الشرق العربي للاستثمارات المالية والاقتصادية	AEIV	31
(0.12)	(0.15)	19.60%	(670,740)	(834,238)	19.60%	(670,740)	(834,238)	5,625,000	5,625,000	اجادة للاستثمارات المالية	EJAD	32
(0.22)	(0.38)	42.82%	(658,271)	(1,151,277)	42.82%	(658,271)	(1,151,277)	3,000,000	3,000,000	بيت الاستثمار للخدمات المالية	INVH	33
		60.05%	(6,203,846)	(15,529,231)	76.01%	(3,542,420)	(14,765,408)	613,310,837	622,480,871	قطاع الخدمات المالية المتنوعة		

العقارات												
نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
0.12	0.25	-38.60%	994,937	1,620,494	-38.60%	1,156,904	1,884,296	8,000,000	6,600,000	عمد للاستثمار والتنمية العقارية	AMAD	1
0.10	0.11	-9.43%	578,500	638,745	-10.30%	650,000	724,638	6,000,000	6,000,000	المعاصرون للمشاريع الاسكانية	COHO	2
0.07	0.04	65.14%	33,424	20,240	65.14%	33,424	20,240	500,000	500,000	زهرة الأردن للاستثمارات العقارية والفنادق	ZAHI	3
0.07	0.09	-1.51%	7,312,369	7,424,263	-2.08%	8,253,931	8,429,085	110,000,000	80,000,000	افاق للاستثمار والتطوير العقاري	MANR	4
0.06	(0.00)	7963.55%	2,511,147	(31,934)	10714.20%	2,983,314	27,587	40,000,000	40,000,000	الديرة للاستثمار والتطوير العقاري	DERA	5
0.05	0.10	-52.66%	111,756	236,088	-40.29%	159,213	266,664	2,300,000	2,300,000	التحديث للاستثمارات العقارية	THDI	6
0.03	(0.04)	170.92%	433,814	(611,698)	174.47%	511,198	(686,486)	15,000,000	15,000,000	ميثاق للاستثمارات العقارية	MEET	7
0.03	0.02	75.69%	106,195	60,445	75.69%	123,483	70,285	4,000,000	4,000,000	القصور للمشاريع العقارية	PRED	8
0.02	0.07	-71.72%	210,996	746,133	-63.20%	294,432	800,100	10,000,000	10,000,000	التجمعات لخدمات التغذية و الإسكان	JNTH	9
0.01	0.00	36.74%	2,959	2,164	14.51%	3,441	3,005	500,000	500,000	عمران الشرق للتطوير العقاري	DMAC	10
0.01	(0.02)	128.96%	251,566	(868,807)	138.51%	311,009	(807,552)	44,000,000	55,000,000	المهنية للاستثمارات العقارية والإسكان	PROF	11
0.00	(0.01)	124.18%	44,697	(184,839)	132.16%	57,780	(179,674)	10,000,000	15,000,000	الحفظة العقارية الاستثمارية	PETT	12
0.00	(0.00)	3164.71%	81,644	(2,664)	3164.71%	81,644	(2,664)	21,000,000	21,000,000	مجمع الضليل الصناعي العقاري	IDMC	13
0.00	0.01	-64.28%	4,587	12,840	-74.59%	5,050	19,877	1,200,000	1,200,000	الشركة الشامخة للاستثمارات العقارية والمالية	VFED	14
0.00	(0.05)	106.16%	9,750	(158,299)	106.16%	9,750	(158,299)	3,000,000	3,000,000	الأحداثيات العقارية	IHCO	15
-	(0.05)	100.00%	-	(96,546)	93.79%	(6,000)	(96,579)	2,000,000	2,000,000	الشرق الأوسط للاستثمارات المتعددة	MEDI	16

العقارات

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة [العائد لمساهمي الشركة]			نصيب السهم من الأرباح [الخسارة] بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
17	JIIG	الأردن الدولية للاستثمار	10,000,000	10,000,000	(38,413)	(148,511)	74.13%	(37,811)	(146,324)	74.16%	(0.01)	(0.00)
18	JOMA	الموارد للتنمية والاستثمار	11,000,000	11,000,000	(47,948)	(74,711)	35.82%	(47,948)	(74,711)	35.82%	(0.01)	(0.00)
19	JRCD	العقارية الأردنية للتنمية	34,500,000	34,500,000	467,894	283,713	64.92%	(205,294)	201,177	-202.05%	0.01	(0.01)
20	AMON	عمون الدولية للاستثمارات المتعدده	12,031,108	12,031,108	(95,730)	(805,491)	88.12%	(95,730)	(805,491)	88.12%	(0.07)	(0.01)
21	JDPC	الأردن دبي للاملاك	70,000,000	70,000,000	(512,630)	(620,500)	17.38%	(596,530)	(747,955)	20.25%	(0.01)	(0.01)
22	MSKN	مساكن الأردن لتطوير الأراضي والمشاريع الصناعية	18,000,000	18,000,000	(215,626)	(43,210)	-399.02%	(215,626)	(49,520)	-335.43%	(0.00)	(0.01)
23	UNAI	أخذ المستثمرون العرب للتطوير العقاري	3,000,000	3,000,000	(37,169)	(36,542)	-1.72%	(37,169)	(36,542)	-1.72%	(0.01)	(0.01)
24	AMWJ	امواج العقارية	30,000,000	30,000,000	(452,953)	(318,656)	-42.14%	(452,953)	(318,656)	-42.14%	(0.01)	(0.02)
25	EMAR	اعمار للتطوير والاستثمار العقاري	20,000,000	20,000,000	(594,785)	(639,628)	7.01%	(594,785)	(639,628)	7.01%	(0.03)	(0.03)
26	SHRA	الشراخ للتطوير العقاري والاستثمارات	9,300,000	9,300,000	(383,973)	(1,641,931)	76.61%	(383,973)	(1,641,931)	76.61%	(0.18)	(0.04)
27	TAMR	تعمير الأردنية القابضة	211,982,573	211,982,573	(9,434,329)	(68,825,604)	86.29%	(9,473,526)	(68,482,428)	86.17%	(0.32)	(0.04)
28	ATTA	التكاملة لتطوير الأراضي والاستثمار	12,000,000	12,000,000	(578,880)	(1,791,077)	67.68%	(578,880)	(1,791,077)	67.68%	(0.15)	(0.05)
29	HIPR	الكفاءة للاستثمارات العقارية	12,000,000	12,000,000	(634,405)	(923,868)	31.33%	(634,405)	(923,868)	31.33%	(0.08)	(0.05)
30	ENTK	الانتقائية للاستثمار والتطوير العقاري	4,926,430	4,926,430	(283,452)	(451,741)	37.25%	(283,452)	(451,741)	37.25%	(0.09)	(0.06)
31	REDV	تطوير العقارات	91,500,000	91,500,000	(7,453,791)	(2,728,139)	-173.22%	(6,234,288)	(2,324,517)	-168.20%	(0.03)	(0.07)
32	REAL	الشرق العربي للاستثمارات العقارية	9,996,082	9,996,082	(845,762)	(1,681,147)	49.69%	(849,303)	(1,681,147)	49.48%	(0.17)	(0.08)

العقارات

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
(0.11)	(0.02)	-422.94%	(2,786,612)	(532,875)	54.99%	(2,625,333)	(5,832,875)	25,760,000	25,760,000	التجمعات الاستثمارية المتخصصة	SPIC	33
(0.14)	(0.07)	-95.58%	(6,286,811)	(3,214,440)	-95.27%	(6,276,952)	(3,214,440)	45,000,000	45,000,000	الأخاد لتطوير الأراضي	ULDC	34
(0.29)	(0.03)	-909.30%	(2,040,741)	(202,194)	44.04%	(203,414)	(363,470)	7,000,000	7,000,000	الائماء العربية للتجارة والاستثمارات العالمية	INMA	35
		74.49%	(19,147,496)	(75,057,243)	80.36%	(15,619,078)	(79,543,305)	915,496,193	900,096,193	مجموع قطاع العقارات		

قطاع الخدمات

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
0.10	0.05	99.76%	151,488,914	75,835,392	64.10%	195,578,273	119,185,219	1,531,173,195	1,521,287,066	قطاع الخدمات		

الخدمات الصحية

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
0.13	(0.02)	860.07%	603,422	(79,390)	953.34%	677,466	(79,390)	4,500,000	4,500,000	الدولية للاستثمارات الطبية	ICMI	1
0.11	0.08	45.94%	2,146,231	1,470,585	43.88%	2,397,253	1,666,110	18,900,000	18,900,000	البلاد للخدمات الطبية	ABMS	2
0.08	0.03	175.92%	1,599,824	579,816	177.93%	2,066,500	743,530	20,000,000	20,000,000	مستشفى ابن الهيثم	IBNH	3
0.05	(0.03)	238.76%	1,031,492	(743,341)	238.76%	1,031,492	(743,341)	22,000,000	22,000,000	المجموعة الاستشارية الاستثمارية	CICO	4
		338.31%	5,380,969	1,227,670	288.98%	6,172,711	1,586,909	65,400,000	65,400,000	مجموع قطاع الخدمات الصحية		

الخدمات التعليمية

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011			
0.48	0.35	36.88%	7,217,024	5,272,346	29.38%	8,396,603	6,489,795	15,000,000	15,000,000	الاسراء للتعليم والاستثمار	AIFE	1
0.36	0.35	3.86%	5,839,223	5,621,986	3.98%	6,989,223	6,721,986	16,000,000	16,000,000	البراء للتعليم	PEDC	2

الخدمات التعليمية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
3	AIEI	العربية الدولية للتعليم والاستثمار	40,500,000	40,500,000	16,176,265	14,144,584	14.36%	14,297,927	12,413,163	15.18%	0.35	0.31
4	ZEIC	الزرقاء للتعليم والاستثمار	15,000,000	15,000,000	4,251,643	3,236,906	31.35%	3,633,386	2,770,735	31.13%	0.24	0.18
5	PIEC	فيلاذلفيا الدولية للاستثمارات التعليمية	15,000,000	15,000,000	3,439,115	3,181,307	8.10%	2,948,539	2,726,824	8.13%	0.20	0.18
6	ITSC	مدارس الاخاد	15,000,000	15,000,000	948,279	1,100,917	-13.86%	815,521	939,177	-13.17%	0.05	0.06
مجموع قطاع الخدمات التعليمية			116,500,000	116,500,000	40,201,128	34,875,495	15.27%	34,751,620	29,744,231	16.83%		

الفنادق والسياحة

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	JOHT	الفنادق والسياحة الاردنية	10,000,000	10,000,000	2,200,856	1,459,076	50.84%	1,879,783	1,212,627	55.02%	0.19	0.12
2	AIPC	الشرق للمشاريع الاستثمارية	16,000,000	16,000,000	2,051,905	1,834,355	11.86%	1,698,769	1,577,546	7.68%	0.11	0.10
3	AIHO	العربية الدولية للفنادق/الماريوت	32,000,000	32,000,000	2,826,734	1,769,063	59.79%	2,526,734	1,508,926	67.45%	0.08	0.05
4	MALL	الدولية للفنادق والاسواق التجارية	43,200,000	43,200,000	3,622,470	3,162,142	14.56%	3,093,148	2,683,277	15.28%	0.07	0.06
5	MDTR	البحر المتوسط للاستثمارات السياحية	45,000,000	45,000,000	2,615,102	2,295,870	13.90%	2,335,102	2,045,870	14.14%	0.05	0.05
6	RICS	الركائز للاستثمار	10,000,000	10,000,000	387,931	(606,051)	164.01%	387,931	(606,051)	164.01%	0.04	(0.06)
7	SURA	سرى للتنمية والاستثمار	11,500,000	11,500,000	156,935	68,347	129.62%	156,935	68,347	129.62%	0.01	0.01

الفنادق والسياحة

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
8	ZARA	زارة للاستثمار- قابضة	145,000,000	125,000,000	2,145,417	(500,880)	528.33%	1,025,395	(867,718)	218.17%	(0.01)	0.01
9	TAJM	التجمعات للمشاريع السياحية	100,000,000	100,000,000	(4,206,101)	(1,404,624)	-199.45%	(4,206,101)	(1,404,624)	-199.45%	(0.01)	(0.04)
10	WIVA	وادي الشتا للاستثمارات السياحية	12,846,675	9,858,349	(1,979,024)	(377,190)	-424.68%	(1,979,024)	(377,190)	-424.68%	(0.04)	(0.15)
11	JPTD	الأردن لتطوير المشاريع السياحية	21,500,000	21,500,000	(3,488,590)	(1,933,583)	-80.42%	(3,488,590)	(1,933,583)	-80.42%	(0.09)	(0.16)
		قطاع الفنادق والسياحة	447,046,675	424,058,349	6,333,635	5,766,525	9.83%	3,430,082	3,907,427	-12.22%		

النقل

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	TRTR	الثقة للنقل الدولي	3,434,750	3,434,750	700,487	(696,159)	200.62%	700,487	(583,893)	219.97%	(0.17)	0.20
2	UGLT	المجموعة المتحدة للنقل البري	6,600,000	8,000,000	1,141,263	829,748	37.54%	981,486	713,583	37.54%	0.09	0.15
3	JETT	النقلات السياحية الأردنية / جيت	10,800,000	10,800,000	1,770,647	1,726,803	2.54%	1,462,487	1,370,053	6.75%	0.13	0.14
4	NAQL	المقايضة للنقل والاستثمار	12,100,000	12,100,000	1,096,480	92,921	1080.01%	942,972	74,723	1161.96%	0.01	0.08
5	MSFT	مسافات للنقل المتخصص	17,850,000	17,850,000	1,275,295	(234,995)	642.69%	1,155,448	(268,459)	530.40%	(0.02)	0.06

النقل											
#	الرمز	إسم الشركة	رأس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	
6	RUMM	رم للنقل السياحي المتخصص	14,000,000	14,000,000	359,316	(676,237)	153.13%	332,241	(676,237)	149.13%	(0.05)
7	RJAL	عالية- الخطوط الجوية الملكية الاردنية	84,373,350	84,373,350	1,114,000	(57,828,000)	101.93%	1,114,000	(57,936,000)	101.92%	(0.69)
8	TRUK	العبور للشحن والنقل	6,500,000	3,000,000	(5,280)	(346,054)	98.47%	(5,280)	(346,054)	98.47%	(0.12)
9	FATI	الفاخون العرب للصناعة والتجارة	3,000,000	3,000,000	(62,583)	(161,854)	61.33%	(65,020)	(161,854)	59.83%	(0.05)
10	ALFA	الاردنية للاستثمار والنقل السياحي / الفا	7,500,000	7,500,000	(743,584)	(1,525,734)	51.26%	(743,584)	(1,525,734)	51.26%	(0.20)
11	SITT	السلام الدولية للنقل والتجارة	15,000,000	15,000,000	(1,765,259)	(1,212,502)	-45.59%	(1,936,000)	(1,471,662)	-31.55%	(0.10)
12	ABUS	المتكاملة للنقل المتعدد	30,000,000	30,000,000	(7,110,845)	(12,585,375)	43.50%	(7,110,795)	(12,570,828)	43.43%	(0.42)
13	UNIF	الموحدة للنقل والخدمات اللوجستية	6,531,057	6,531,057	(7,488,803)	(2,199,759)	-240.44%	(7,488,803)	(2,199,759)	-240.44%	(0.34)
		مجموع قطاع النقل	217,689,157	215,589,157	(9,718,866)	(74,817,197)	87.01%	(10,660,361)	(75,582,121)	85.90%	

التكنولوجيا والاتصالات											
#	الرمز	إسم الشركة	رأس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	
1	JTEL	الاتصالات الاردنية	250,000,000	250,000,000	111,886,579	118,717,019	-5.75%	83,200,417	89,652,759	-7.20%	0.36
2	CEBC	الفارس الوطنية للاستثمار والتصدير	5,944,090	33,310,345	(1,761,579)	(3,432,858)	48.68%	(1,761,579)	(3,432,858)	48.68%	(0.10)
		مجموع قطاع التكنولوجيا والاتصالات	255,944,090	283,310,345	110,125,000	115,284,161	-4.48%	81,438,838	86,219,901	-5.55%	

الإعلام

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار							
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011						
1	JOPP	الأردنية للصحافة والنشر - الدستور	4,500,000	4,500,000	(1,110,224)	(2,825,836)	60.71%	(949,753)	(2,825,836)	66.39%	(0.63)	(0.21)						
2	PRES	المؤسسة الصحفية الأردنية/ الرأي	10,000,000	10,000,000	(2,479,125)	1,612,549	-253.74%	(2,187,097)	1,352,294	-261.73%	0.14	(0.22)						
مجموع قطاع الإعلام											14,500,000	14,500,000	(3,589,349)	(1,213,287)	-195.84%	(3,136,850)	(1,473,542)	-112.88%

الطاقة والمنافع

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار							
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011						
1	IREL	كهرباء محافظة اربد	6,000,000	4,000,000	10,512,076	4,974,690	111.31%	9,029,315	4,208,596	114.54%	1.05	1.50						
2	NAPT	البتروال الوطنية	15,000,000	15,000,000	2,991,538	3,685,937	-18.84%	2,534,433	3,132,147	-19.08%	0.21	0.17						
3	JOEP	الكهرباء الأردنية	75,600,000	75,600,000	9,313,273	11,776,140	-20.91%	7,614,927	9,482,075	-19.69%	0.13	0.10						
مجموع قطاع الطاقة والمنافع											96,600,000	94,600,000	22,816,887	20,436,767	11.65%	19,178,675	16,822,818	14.00%

الخدمات التجارية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	JDFS	الاسواق الحرة الأردنية	7,500,000	7,500,000	8,080,666	8,500,901	-4.94%	8,080,666	8,500,901	-4.94%	1.13	1.08

الخدمات التجارية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
2	LEAS	المتكاملة للتأجير التمويلي	7,000,000	7,000,000	1,737,814	1,729,945	0.45%	1,291,115	1,285,375	0.45%	0.18	0.18
3	LIPO	أجواز للتنمية والمشاريع المتعدده	13,500,000	3,335,942	2,324,179	(412,289)	663.73%	2,324,179	(412,289)	663.73%	(0.12)	0.17
4	JITC	المركز الأردني للتجارة الدولية	3,400,000	3,400,000	701,054	659,399	6.32%	579,196	520,440	11.29%	0.15	0.17
5	JOTF	التسهيلات التجارية الأردنية	16,500,000	16,500,000	1,659,311	1,618,381	2.53%	1,412,066	1,391,726	1.46%	0.08	0.09
6	MANE	افاق للطاقة	110,000,000	110,000,000	8,253,931	8,429,085	-2.08%	7,312,369	7,424,263	-1.51%	0.07	0.07
7	BIND	بندار للتجارة والاستثمار	20,000,000	20,000,000	1,494,809	1,044,761	43.08%	1,305,122	1,049,400	24.37%	0.05	0.07
8	OFTC	مجموعة أوفتك للاستثمار	42,000,000	42,000,000	532,567	1,248,486	-57.34%	478,432	998,451	-52.08%	0.02	0.01
9	ABLA	الاهلية للمشاريع	37,778,273	37,778,273	339,305	568,264	-40.29%	209,305	334,982	-37.52%	0.01	0.01
10	SIJC	الأردنية للاستثمارات المتخصصة	4,500,000	4,500,000	(12,062)	(487,561)	97.53%	(12,062)	(487,561)	97.53%	(0.11)	(0.00)
11	SPTI	المنخفضة للتجارة والاستثمارات	3,075,000	3,075,000	(93,954)	27,288	-444.31%	(93,954)	24,134	-489.30%	0.01	(0.03)
12	SECO	الجنوب للإلكترونيات	50,000,000	50,000,000	(1,677,178)	(4,380,784)	61.72%	(1,677,178)	(4,380,784)	61.72%	(0.09)	(0.03)
13	NOTI	نوبار للتجارة والاستثمار	500,000	500,000	(18,641)	(3,290)	-466.60%	(18,641)	(3,290)	-466.60%	(0.01)	(0.04)
14	JMIL	الجميل للاستثمارات العامة	1,740,000	1,740,000	(84,674)	(1,276,740)	93.37%	(84,674)	(1,276,740)	93.37%	(0.73)	(0.05)
		مجموع قطاع الخدمات التجارية	317,493,273	307,329,215	23,237,127	17,265,846	34.58%	21,105,941	14,969,008	41.00%		

قطاع الصناعة

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011				
0.30	0.34	-12.19%	317,993,871	362,138,345	-11.12%	363,778,606	409,300,670	1,077,479,308	1,051,732,205	قطاع الصناعة			

الأدوية والخدمات الطبية

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011				
0.20	0.10	101.87%	3,973,313	1,968,253	103.66%	4,223,310	2,073,725	20,000,000	20,000,000	الأردنية لانتاج الادوية	JPHM	1	
0.18	0.10	84.71%	1,705,460	923,323	87.55%	2,000,089	1,066,452	9,500,000	9,500,000	الحياه للصناعات الدوائية	HPIC	2	
[0.14]	[0.23]	38.82%	(699,268)	(1,142,934)	38.82%	(699,268)	(1,142,934)	5,000,000	5,000,000	المركز العربي للصناعات الدوائية والكيمائية	APHC	3	
[0.15]	[0.25]	35.54%	(3,724,258)	(5,777,814)	36.94%	(3,672,900)	(5,824,674)	25,000,000	23,000,000	دار الدواء للتنمية والاستثمار	DADI	4	
[0.18]	[0.08]	-131.14%	(532,454)	(230,362)	-131.14%	(532,454)	(230,362)	3,000,000	3,000,000	فيلادلفيا لصناعة الادوية	PHIL	5	
		116.97%	722,793	(4,259,534)	132.50%	1,318,777	(4,057,793)	62,500,000	60,500,000	مجموع قطاع الأدوية والصناعات الطبية			

الصناعات الكيماوية

نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			صافي الربح قبل الضريبة			راس المال المدفوع		إسم الشركة	الرمز	#
2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	2012	2011				
5.75	[0.16]	3659.37%	2,872,626	(80,706)	3659.37%	2,872,626	(80,706)	500,000	500,000	الصناعات والكبريت الاردنية/ جيمكو	INMJ	1	
0.20	0.15	28.98%	2,116,471	1,640,949	27.60%	2,290,283	1,794,894	10,600,000	10,600,000	العربية لصناعة المبيدات والأدوية البيطرية	MBED	2	
0.05	0.03	58.28%	477,191	301,486	48.85%	497,191	334,015	9,000,000	9,000,000	الوطنية لصناعة الكلورين	NATC	3	
0.03	0.02	6.54%	441,215	414,139	2.34%	441,215	431,139	16,625,000	16,625,000	الموارد الصناعية الاردنية	JOIR	4	
0.02	0.01	31.11%	131,202	100,073	52.45%	152,561	100,073	7,000,000	7,000,000	الصناعات البتروكيماوية الوسيطة	IPCH	5	
0.01	0.01	-29.06%	44,463	62,681	3.85%	76,265	73,440	4,250,000	4,250,000	المتكاملة للمشاريع المتعددة	INOH	6	

الصناعات الكيماوية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%
7	JOIC	الصناعات الكيماوية الاردنية	1,799,624	1,799,624	20,765	38,494	-46.06%	18,015	32,962	-45.35%	0.02	0.01	
8	UNIC	العالمية للصناعات الكيماوية	1,500,000	1,500,000	(157,988)	(167,846)	5.87%	(157,988)	(168,846)	6.43%	(0.11)	(0.11)	
9	ACDT	المتصدرة للأعمال والمشاريع	1,330,008	1,330,008	(736,662)	(209,466)	-251.69%	(736,662)	(209,466)	-251.69%	(0.55)	(0.16)	
		مجموع قطاع الصناعات الكيماوية	52,604,632	52,604,632	5,456,256	2,314,037	135.79%	5,206,533	2,093,272	148.73%			

قطاع صناعات الورق والكرتون

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%
1	PERL	اللؤلؤة لصناعة الورق الصحي	500,000	2,500,000	162,175	163,221	-0.64%	139,470	140,370	-0.64%	0.06	0.28	
2	APCT	العربية للمشاريع الاستثمارية	10,000,000	10,000,000	(569,892)	(519,746)	-9.65%	(567,994)	(506,262)	-12.19%	(0.06)	(0.05)	
3	JOPC	مصانع الورق والكرتون الاردنية	7,500,000	7,500,000	(527,900)	158,052	-434.00%	(527,900)	28,894	-1927.02%	(0.07)	0.00	
		مجموع قطاع صناعات الورق والكرتون	18,000,000	20,000,000	(935,617)	(198,473)	-371.41%	(956,424)	(336,998)	-183.81%			

الطباعة والتغليف

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%
1	UADI	الاتحاد للصناعات المنطوية	3,000,000	3,000,000	879,276	566,449	55.23%	731,733	487,730	50.03%	0.16	0.24	
2	EKPC	الاقبال للطباعة والتغليف	5,000,000	5,000,000	398,787	327,771	21.67%	320,496	271,962	17.85%	0.05	0.06	
		مجموع قطاع الطباعة والتغليف	8,000,000	8,000,000	1,278,063	894,220	42.92%	1,052,229	759,692	38.51%			

الاغذية والمشروبات

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة [العائد لمساهمي الشركة]			نصيب السهم من الارباح [الخسارة] بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	GENI	الاستثمارات العامة	10,000,000	10,000,000	2,478,800	2,062,663	20.17%	2,319,039	1,904,283	21.78%	0.19	0.23
2	SNRA	سنيورة للصناعات الغذائية	12,594,839	12,594,839	3,156,512	161,230	1857.77%	2,839,120	80,132	3443.05%	0.01	0.23
3	UCVO	القرية للصناعات الغذائية والزيت النباتية	4,500,000	4,500,000	880,424	(936,624)	194.00%	880,424	(936,624)	194.00%	(0.21)	0.20
4	JODA	الالبان الاردنية	4,000,000	4,000,000	716,294	317,929	125.30%	644,032	284,758	126.17%	0.07	0.16
5	AIFF	المصانع العربية الدولية للاغذية	10,500,000	10,500,000	1,228,065	993,091	23.66%	1,225,981	992,087	23.58%	0.09	0.12
6	UMIC	العالمية الحديثة لصناعة الزيوت النباتية	6,000,000	6,000,000	488,751	285,928	70.93%	377,215	221,055	70.64%	0.04	0.06
7	NATP	الوطنية للدواجن	30,000,000	30,000,000	1,869,984	(2,962,808)	163.12%	1,653,289	(3,039,920)	154.39%	(0.10)	0.06
8	JPPC	الاردنية لتجهيز وتسويق الدواجن ومنتجاتها	17,000,000	1,500,000	190,471	150,554	26.51%	190,471	150,554	26.51%	0.10	0.01
9	JVOI	مصانع الزيوت النباتية الاردنية	4,000,000	4,000,000	30,003	(513,503)	105.84%	30,003	(513,503)	105.84%	(0.13)	0.01
10	NDAR	دار الغذاء	10,000,000	10,000,000	(6,244,832)	(5,841,388)	-6.91%	(6,057,832)	(5,827,261)	-3.96%	(0.58)	(0.61)
		مجموع قطاع الأغذية والمشروبات	108,594,839	93,094,839	4,794,472	(6,282,928)	176.31%	4,101,742	(6,684,439)	161.36%		

التبغ والسجائر

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	
1	EICO	الاقبال للاستثمار	20,000,000	20,000,000	21,004,698	21,340,989	-1.58%	20,959,698	21,265,459	-1.44%	1.05
2	UTOB	مصانع الأخاد لإنتاج التبغ والسجائر	15,000,000	15,000,000	3,815,420	(944,608)	503.92%	3,512,877	(994,608)	453.19%	(0.07)
		مجموع قطاع التبغ والسجائر	35,000,000	35,000,000	24,820,118	20,396,381	21.69%	24,472,575	20,270,851	20.73%	

الصناعات الاستخراجية والتعدينية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	
1	APOT	البوتاس العربية	83,317,500	83,317,500	228,874,000	339,493,000	-32.58%	198,822,000	299,691,000	-33.66%	2.39
2	JOPH	مناجم الفوسفات الأردنية	75,000,000	75,000,000	157,237,000	164,384,000	-4.35%	137,400,000	145,255,000	-5.41%	1.83
3	GENM	العامية للتعدين	1,500,000	1,500,000	274,702	389,688	-29.51%	231,987	329,743	-29.65%	0.15
4	AALU	العربية لصناعة الألمنيوم / أرال	6,750,000	6,750,000	826,479	717,354	15.21%	748,031	657,354	13.79%	0.11
5	NATA	الوطنية لصناعة الألمنيوم	9,000,000	9,000,000	837,816	(805,026)	204.07%	780,944	(805,026)	197.01%	(0.09)
6	NCCO	اسمنت الشمالية	55,000,000	55,000,000	4,819,818	12,547,353	-61.59%	4,487,302	11,660,059	-61.52%	0.08
7	MANS	المتحدة لصناعة الحديد والصلب	32,165,176	32,165,176	1,252,592	6,013,023	-79.17%	1,076,369	5,103,984	-78.91%	0.03
8	JMCO	رخام الأردن	4,000,000	4,000,000	72,706	97,538	-25.46%	62,254	88,466	-29.63%	0.02
9	TRAV	شركة الترافرتين	4,600,000	4,600,000	41,575	(220,449)	118.86%	41,575	(220,449)	118.86%	(0.05)

الصناعات الاستخراجية والتعدينية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة		صافي الربح بعد الضريبة [العائد لمساهمي الشركة]		نصيب السهم من الأرباح [الخسارة] بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	%
10	JOST	حديد الاردن	35,000,000	35,000,000	66,000	6,139,185	4,000	5,703,185	-99.93%	0.16	0.00
11	INTI	الاستثمارات والصناعات المتكاملة	14,500,000	500,000	(136,667)	(38,228)	(136,667)	(38,228)	-257.50%	(0.08)	(0.01)
12	NAST	الوطنية لصناعة الصلب	2,342,562	2,342,562	(76,188)	(664,827)	(76,188)	(664,827)	88.54%	(0.28)	(0.03)
13	JOSE	الوطنية لإنتاج النفط والطاقة الكهربائية من الصخر الزيتي	5,000,000	5,000,000	(168,043)	(445,975)	(168,043)	(445,975)	62.32%	(0.09)	(0.03)
14	SLCA	الدولية لصناعة السيليكا	2,366,815	2,366,815	(163,716)	109,992	(163,716)	109,992	-248.84%	0.05	(0.07)
15	JOCM	لافارج الاسمنت الاردنية	60,444,460	60,444,460	(22,390,263)	(19,887,448)	(19,690,610)	(19,641,410)	-0.25%	(0.32)	(0.33)
		مجموع قطاع الصناعات الإخراجية والتعدينية	390,986,513	376,986,513	371,367,811	507,829,180	446,782,868	323,419,238	-26.87%		

الصناعات الهندسية والانشائية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة		صافي الربح بعد الضريبة [العائد لمساهمي الشركة]		نصيب السهم من الأرباح [الخسارة] بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	%
1	ASPMM	العربية لصناعة المواسير المعدنية	9,000,000	9,000,000	2,389,706	2,305,417	2,018,728	2,070,109	-2.48%	0.23	0.22
2	RMCC	الباطون الجاهز والتوريدات الانشائية	25,000,000	25,000,000	1,682,869	(458,712)	1,482,869	(538,642)	466.87%	(0.02)	0.06
3	JOPI	الاردنية لصناعة الانابيب	3,575,000	3,575,000	57,075	225,810	57,075	225,810	-74.72%	0.06	0.02
4	BLOK	شركة أساس للصناعات الخرسانية	12,000,000	12,000,000	(351,383)	(632,911)	(353,597)	(726,506)	44.48%	(0.06)	(0.03)

الصناعات الهندسية والإنشائية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
5	IENG	رم علاء الدين للصناعات الهندسية	7,175,000	7,175,097	(581,716)	39,433	-1575.20%	(581,716)	39,433	-1575.20%	0.01	(0.08)
6	WOOD	الأردنية للصناعات الخشبية - جوايكو	5,000,000	5,000,000	(579,912)	(524,359)	-10.59%	(579,912)	(524,359)	-10.59%	(0.10)	(0.12)
7	GLCI	العامة لصناعة وتسويق الخرسانة الخفيفة	10,012,464	10,012,464	(1,441,324)	(2,021,871)	28.71%	(1,441,324)	(2,021,871)	28.71%	(0.20)	(0.14)
8	AQRM	القدس للصناعات الخرسانية	13,997,200	14,000,000	(2,508,941)	(1,113,151)	-125.39%	(2,508,941)	(1,113,151)	-125.39%	(0.08)	(0.18)
9	AJFM	الجنوب لصناعة الفلاتر	1,886,153	1,886,153	(475,372)	(678,220)	29.91%	(475,372)	(678,220)	29.91%	(0.36)	(0.25)
		مجموع قطاع الصناعات الهندسية والإنشائية	87,645,817	87,648,714	(1,808,998)	(2,858,564)	36.72%	(1,808,998)	(2,858,564)	36.72%		

الصناعات الكهربائية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار	
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011
1	AREN	الصناعات الهندسية العربية	1,816,990	1,816,990	(887,570)	1,150,077	229.58%	(887,570)	1,150,077	229.58%	(0.49)	0.63
2	AEIN	العربية للصناعات الكهربائية	6,000,000	6,000,000	(288,064)	48,018	116.67%	(288,064)	48,018	116.67%	(0.05)	0.01
3	UCIC	مصانع الكابلات المتحدة	40,000,000	40,000,000	(357,719)	27,176	107.60%	(357,719)	27,176	107.60%	(0.01)	0.00
4	WIRE	الوطنية لصناعة الكوابل والأسلاك الكهربائية	19,299,747	19,299,747	(2,148,775)	(510,535)	-320.89%	(2,148,775)	(510,535)	-320.89%	(0.03)	(0.11)
5	JNCC	الشرق الأوسط للكابلات المتخصصة / مسك الأردن	38,889,210	38,889,210	(6,152,008)	(12,132,174)	49.29%	(6,152,008)	(12,132,174)	49.29%	(0.31)	(0.16)
6	MECE	مجمع الشرق الأوسط للصناعات الهندسية والإلكترونية والثقيلة	150,000,000	150,000,000	(42,237,883)	(100,162,058)	57.83%	(42,237,883)	(100,162,058)	57.83%	(0.56)	(0.24)
		مجموع قطاع الصناعات الكهربائية	256,005,947	256,005,947	(114,338,120)	(49,313,395)	56.87%	(114,338,120)	(49,313,395)	56.87%		

صناعات الملابس والجلود والنسيج

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%
1	JOWM	مصانع الاجواخ الاردنية	15,000,000	15,000,000	6,095,268	6,863,782	-11.20%	5,498,240	6,001,051	-8.38%	0.37	0.40	
2	WOOL	عقاري للصناعات والاستثمارات العقارية	1,200,000	1,200,000	416,292	(96,839)	529.88%	416,292	(96,839)	529.88%	0.35	(0.08)	
3	CEIG	مجموعة العصر للاستثمار	5,191,560	5,191,560	338,424	261,899	29.22%	337,985	261,162	29.42%	0.07	0.05	
4	ARWU	اخذ النساجون العرب	12,000,000	12,000,000	524,478	478,967	9.50%	416,665	402,549	3.51%	0.03	0.03	
5	ELZA	الزي لصناعة الألبسة الجاهزة	15,000,000	15,000,000	309,534	373,312	-17.08%	300,444	373,312	-19.52%	0.02	0.02	
6	JOTN	الدباغة الاردنية	2,000,000	2,000,000	20,508	(40,495)	150.64%	20,508	(40,495)	150.64%	0.01	(0.02)	
7	CJCC	الالبسة الاردنية	4,000,000	4,000,000	(140,671)	(228,409)	38.41%	(140,671)	(228,409)	38.41%	(0.04)	(0.06)	
		مجموع قطاع الملابس والجلود والنسيج	54,391,560	54,391,560	7,563,833	7,612,217	-0.64%	6,849,463	6,672,331	2.65%			

الصناعات الزجاجية والخزفية

#	الرمز	إسم الشركة	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة			صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)			نصيب السهم من الأرباح (الخسارة) بالدينار		
			2012	2011	2012	2011	%	2012	2011	%	2012	2011	%
1	JOCF	مصانع الخزف الأردنية	3,750,000	7,500,000	(762,714)	(2,009,487)	62.04%	(762,714)	(2,010,280)	62.06%	(0.20)	(0.27)	
		مجموع قطاع الزجاجية والخزفية	3,750,000	7,500,000	(762,714)	(2,009,487)	62.04%	(762,714)	(2,010,280)	62.06%			

ملخص عن نتائج أداء الشركات بحسب القطاعات الرئيسية لبورصة عمان

القطاع	راس المال المدفوع		صافي الربح قبل الضريبة		صافي الربح بعد الضريبة (العائد لمساهمي الشركة)		القطاع
	2012	2011	%	2012	2011	%	
مجموع القطاع المالي	4,080,224,209	3,951,956,622	34.45%	898,689,347	668,440,812	41.92%	
مجموع قطاع الخدمات	1,531,173,195	1,521,287,066	64.10%	195,578,273	119,185,219	99.76%	
مجموع قطاع الصناعة	1,077,479,308	1,051,732,205	-11.12%	363,778,606	409,300,670	-12.19%	
المجموع الكلي لكافة القطاعات	6,688,876,712	6,524,975,893	21.82%	1,458,046,226	1,196,926,701	24.08%	